1

====================================================================================

Rua Manoel Abadia da Silva, 128 Centro, Delta/MG, CEP 38108-000 - Telefone: (34) 3325-1080

e-mail: educacao@delta.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Delta

Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE ALTERAÇÃO Nº 02/2025

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA CONSTANTE DO EDITAL N. 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FUNÇÕES PÚBLICAS TEMPORÁRIAS

DE PROFISSIONAL DE APOIO E DE INCLUSÃO E PROFESSOR DE ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO.

Leriane de Souza, Prefeita Municipal e Cleonice Marcelino, Secretária Municipal de Educação do

Município de Delta, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a quantidade de inscrições realizadas no processo seletivo simplificado, impossibilitando a formatação

dos resultado das entrevistas no prazo previsto, e sendo necessário estender esse periodo;

Publica-se atualização do cronograma – anexo I do Edital n. 01/2025, conforme a seguir:

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 08/07/2025

Prazo de impugnação do edital 01 dia útil após a publicação do aviso de

abertura do edital

Análise de impugnação 01 dia após o prazo de impugnação

Inscrições De 09 a  14/07/2025 das 08:00 às 16:00 hs na

Secretaria Municipal de Educação, Rua Manoel

Abadia da Silva,n 128  – Centro – Delta/MG

Análise de Títulos e Experiência Profissional 15 a 18/07/2025

Resultado da análise de títulos e experiência Profissional 04/08/2025

Prazo Recursal 1º Etapa (título e experiencia profissional) 05 e 06/08/2025 até as 15:00 hs

Análise de recursos (se houver)  07 a 11/08/2025

Resultado da análise de recursos (se houver) 12/08/2025

Entrevistas 05 a 22/08/2025

Resultado das entrevistas 02/09/2025

Recurso da 2º Etapa (Entrevista) 03/09/2025 até as 15:00 (horas)

Análise dos recursos (se houver) 04 e 05/09/2025

Resultado dos recursos (se houver) 08/09/2025

Resultado Final 08/09/2025

*As datas poderão sofrer alterações, caso necessário

Delta/MG, 27 de agosto de 2025

[original assinado]

Leriane de Souza

Prefeita

[original assinado]

Cleonice Marcelino

Secretária de Educação

mailto:educacao@delta.mg.gov.br